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autobus

Š I R Š Í V Z TA H Y
Řešené území se nachází na Praze 9 - ulice Novovysočanská. Nedaleko
území se nachází železniční uzel nádraží Libeň. Metro se bohužel v do-
cházkové vzdálenosti nenachází a je potřeba se k němu přiblížit autobu-
sem. Autobusová zastávka se nachází přímo v řešeném území. Převládá tu
hlavně automobilová doprava, která je zároveň největším zdrojem hluku.

Ve vzdálenosti přibližně 10min chůze na jihozápad nalezneme les Krej-
cárek a sad Višňovka, kam je možné chodit na příjemné procházky. Pokud
bychom se vydali dál na jihozápad - dorazíme až k památníku na Vítkově,
odkud je nádherný výhled na Prahu. Taková procházka však zabere až 2

hodiny.

metro Bvlakřešené území
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N Á V R H
Vnitroblok MIMO MĚSTO vás má zavést přesně tam, kam si přejete.
Někomu může pobyt v prostoru vnitrobloku navodit pocit, že se napří-
klad v Asii. Někdo zde může najít vnitřní kl id - ať už tím, že si přečte
svoji oblíbenou knihu na pohodlných lavičkách nebo tím, že bude jen
sedět v této zelené oáze a vnímat vůni květin, bylin a zpěv ptáků. Ti
sem totiž budou létat, aby se v parném létě osvěžil i v nově umístěných
pítkách. Samo spojení těchto aspektů (zeleň, vůně a zvuk přírody) má
pozitivní vliv na naše duševní zdraví. Zpevněná cesta vizuálně evokuje
lávku prostupující divokou přírodou, aby byla autentičnost ještě více

umocněna.

Okolí domu svoji funkci nezměnilo. V návrhu jsou zanechané na stejných
místech zelené i zpevnění plochy, dostaly pouze nový kabát. Na zá-
padní straně budovy jsou nově navržené vyvýšené záhony s trávou
místo standardní travnaté plochy, na které se doteď pouze hromadily
odpadky. Parkovací stání na jižní straně bylo obohaceno o stromy a
upraveno tak, aby zde zaparkovalo více aut. Také zde vznikla medo-

nosná louka, která podpoří život včel ve městech.
Kontejnery byly přesunuty opodál a bylo pro
ně navrženo zastřešení se zelenou střechou.
Tím se elegantně skr yje nepořádek, který souvisí s provozem kontejnerů
Před domem nově vznikly dekorativní záhony. Střídají se zde zpěvněné

a travnaté plochy se stálezenými nízkými keři.

travnatá plocha mobilní nádoby

pohledový beton / betovoné dlaždice „lávka“ (výška cca 300mm)

nízké stálezelené keře zatravňovací dlaždice

dřevěný mobiliář medonosná louka

bambusy s půdopokryvnými roslinami autobusová zastávka

okrasné traviny přístřešek pro kontejnery

M 1: 500 I---------------I---------------I
10 m 10 m

V N I T R O B LO K - M I M O M Ě S TO
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P O H L E D D O V N I T R O B LO K U
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D E Š Ť O V Á V O D A
Vnitroblok MIMO MĚSTO myslí i na dešťovou vodu. Pod lávkou se na-
chází retenční nádrž, se kterou je možné hospodařit nejen v prostorech
vnitrobloku, ale je také k dispozici všem, kteří něco pěstují na svých

pavlačí.

8 9

P O H L E D D O V N I T R O B LO K U
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L É Č I V Á Z A H R A D A
Je vědecky podloženo, že pobyt v přírodě pozitivně ovlivňu-
je naše duševní zdraví. Pokud ale park/zahradu/vnitroblok navrh-
neme podle určitých kr itéri í , může být léčivá i ten. V prostoru vni-
trobloku se tedy dle těchro kr itéri í nachází zhruba 60% zeleně a
40% zpevněné plochy. Jsou zde umístěna pítka pro ptáky, abychom
je přitáhli do prostoru vnitrobloku. Dále pak barevné mobilní ná-
doby, ve kterých jsou vysázeny voňavé rosliny, Ty společně s růz-
ně poohýbanými bambusy zajišťují možnost se přírody dotknout.

Prostor má být nejen slyšen, viděn, cítěn, ale je třeba jej vnímat i do-

tykem.
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O KO L Í B U D O V Y
Okolí domu svoji funkci nezměnilo. V návrhu jsou zanechané na stejných
místech zelené i zpevnění plochy, dostaly pouze nový kabát. Na zá-
padní straně budovy jsou nově navržené vyvýšené záhony s trávou
místo standardní travnaté plochy, na které se doteď pouze hromadily

odpadky.

Parkovací stání na jižní straně bylo obohaceno o stromy a upraveno
tak, aby zde zaparkovalo více aut. Stávající zatravňovací dlaždice,
na kterých auta stoj, také dostaly nový kabát. V rámci parkoviště vznik-

la medonosná louka, která podpoří život včel ve městech.

Kontejnery byly přesunuty opodál a bylo
pro ně navrženo zastřešení se zelenou střechou.
Tím se elegantně skr yje nepořádek, který souvisí s provozem kontejnerů

Před domem nově vznikly dekorativní záhony. Střídají se zde zpěvněné
a travnaté plochy se stálezenými nízkými keři.
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Ř E Z Y - P O D É L N Ý + P Ř Í Č N Ý

I------------------------I------------------------I
10 m 10 m

Ř E Z Z Á PA D N Í ( P Ř Í Č N Ý )

Ř E Z P O D É L N Ý
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S O U Č A S N Ý S TA V
- F OTO D O K U M E N TA C E -
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A N A L Ý Z Y

SILNÉ STRÁNKY

- útulný/klidný vnitroblok

- dům prošel rekonstrukcí

- blízký les Na Krejcárku

SLABÉ STRÁNKY
- zanedbané zelené plochy

- velká míra zastínění

- rušná silnice / velký hluk

- dešťová voda odtéká do kanalizace

PŘÍLEŽITOSTI
- vnitroblok ožije a bude místem

setkávání / posílení sousedských vztahů

- efektivní využití dešťové vody

- útěk z města do klidného vnitrobloku

HROZBY
- díky blízké uvytovně a večerce hrozí

stále velká míra vandalismu

- různé zájmy obyvatel domu můžou
omezit chuť k setkávání ve vnitrobloku

- okolí domu nebude dostatečně
udržováno

SWOT
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Z A S T Í N Ě N Í
Jak je vidět ze schématu - ve vnitrobloku není pří l iš slunečního svitu.

Paprsky slunce se opírají do vnitřních prostor pouze v létě.
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V O D A + Z E L E Ň
V okolí řešeného uzemí se v docházkové vzdálenos-
ti nenachází moc míst, kam by si mohl j ít člověk provět-
rat hlavu. Jediné docházkové místo je les Na Krejcárku.

Vodní prvky se v okolí nenachází vůbec.
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PID -> pár příkladů:

autobusem - ze Skloněné:
do Dejvic (přes Floru) - 30 min
Flora (zelené metro) - 12min
Vysočanská (žluté metro) - 9 min

Na tramvaj - Krejcárek
(tram č.: 1, 2, 5, 6, 8, 10, 11, 14, 15, 16, 17, 18, 25):
pěšky - 17 min
autobusem ze Skloněný: - 4 min

H R O M A D N Á D O P R A V A
Hned před budovou se nachází autobusová zastávka. Není to sice
velký dopravní uzel, ale je zde r ychlé a příjemné spojení na zastávku
Krejcárek, ze které už jezdí mnoho přímých spojů do centra či j iných

částí Prahy.
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1. Identifikační údaje

A.1.1. Údaje o projektu

Název projektu: Mimo město
Místo stavby: Vnitroblok a veřejné prostranství bytového domu
Novovysočanská 14, Praha
Katastrální území: Vysočany
Parcely č.: 2627, 629, 630, 631, 2104, 628/1, 628/2, 641/25, 632/1,
632/2, 632/3, 2019, 737/87
Předmět dokumentace: Dokumentace v rozsahu bakalářské práce

Vedoucí ústavu: Ing. Vladimír Sitta
Vedoucí ateliéru: Ing. Radmila Fingerová
Asistent: Ing. arch. Karin Grohmannová
Konzultanti: Ing. Aleš Dittert
Ing. Romana Michalková, Ph.D.
Ing. Pavel Borusík, Ph.D.
Ing. Milada Votrubová, CSc.
Ing. Petr Hrdlička
Datum zpracování: Letní semestr 2021

A.1.2. Údaje o zpracovateli dokumentace

Zpracovatel: Aneta Beránková, Blešno 21, 503 46 Třebechovice pod
Orebem
Obor: Krajinářská architektura
Ateliér: Ateliér Fingerová - Grohmannová

A.2. Seznam vstupních podkladů:
 


[…]


K7 4 630 nevhodná výsadba
K8 4 630 nevhodná výsadba
K9 4 630 nevhodná výsadba

K10 4 630 nevhodná výsadba
K11 4 628/1 mladý zanedbaný taxon
K12 4 632/1 mladý zanedbaný taxon
K13 4 632/1 mladý zanedbaný taxon
K14 4 632/1 mladý zanedbaný taxon

K15 4 632/1 zdravotně bezpěčnostní důvody

K16 3 632/1 zdravotně bezpěčnostní důvody

K17 5 632/1 zdravotně bezpěčnostní důvody

K18 5 632/1 zdravotně bezpěčnostní důvody

Prunus sp. slivoň

Prunus sp. slivoň

Spiraea x vanhouttei tavolník van Houtteův

Sambucus nigra bez černý

Syringa vulgaris šeřík obecný

Spiraea x vanhouttei tavolník van Houtteův
Spiraea x vanhouttei tavolník van Houtteův
Spiraea x vanhouttei tavolník van Houtteův

Buddleja davidii komule davidova
Buddleja davidii komule davidova
Buddleja davidii komule davidova

Lonicera tatarica zimolez

Syringa vulgaris + Sambucus nigrašeřík obecný + bez černý

Buddleja davidii komule davidova

Tabulka odstaňovaných keřů
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Philadelphus coronarius pustoryl věncový

Philadelphus coronarius pustoryl věncový

Philadelphus coronarius pustoryl věncový

Cotoneaster damerii skalník vodorvný
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5 5 628/1
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8 4 627
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9 4 630
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11 5 632/1
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Prunus serrulata sakura ozdobná

Juglans regia ořešák královský Strom se nachází v místě stavby

Sorbus intermedia jeřáb prostřední

Acer pseudoplatanus javor klen
Rozsáhlé poškození kmene - spálený

od psí moči

Prunus serrulata sakura ozdobná

Picea abies smrk ztepilý
Narušená stabilita stromu,

nevhodné stanovoště pro taxon

Acer platanoides
‘Globosum‘

javor mléč
‘Globosum‘

neperspektivní taxon
pro stanoviště

3 628/1

Acer platanoides
‘Globosum‘
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‘Globosum‘

4 628/1
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důvody
Rozsáhlé poškození kmene - spálený

od psí moči
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‘Globosum‘

javor mléč
‘Globosum‘

4 628/1
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Rozsáhlé poškození kmene - silně

prosychá, spálený od psí moči

Tabulka kácených stromů
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Acer platanoides
‘Globosum‘

javor mléč
‘Globosum‘

3 628/1
neperspektivní taxon

pro stanoviště
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K1 3 628/1 zdravotně bezpěčnostní důvody

K2 3 628/1 zdravotně bezpěčnostní důvody

K3 3 628/1 zdravotně bezpěčnostní důvody

K4 4 628/1 zdravotně bezpěčnostní důvody

K5 4 628/1 zdravotně bezpěčnostní důvody

K6 3 628/1 zdravotně bezpěčnostní důvody

K7 4 630 nevhodná výsadba
K8 4 630 nevhodná výsadba
K9 4 630 nevhodná výsadba

K10 4 630 nevhodná výsadba
K11 4 628/1 mladý zanedbaný taxon
K12 4 632/1 mladý zanedbaný taxon
K13 4 632/1 mladý zanedbaný taxon
K14 4 632/1 mladý zanedbaný taxon

K15 4 632/1 zdravotně bezpěčnostní důvody

K16 3 632/1 zdravotně bezpěčnostní důvody

K17 5 632/1 zdravotně bezpěčnostní důvody

K18 5 632/1 zdravotně bezpěčnostní důvody

Prunus sp. slivoň

Prunus sp. slivoň

Spiraea x vanhouttei tavolník van Houtteův

Sambucus nigra bez černý

Syringa vulgaris šeřík obecný

Spiraea x vanhouttei tavolník van Houtteův
Spiraea x vanhouttei tavolník van Houtteův
Spiraea x vanhouttei tavolník van Houtteův

Buddleja davidii komule davidova
Buddleja davidii komule davidova
Buddleja davidii komule davidova

Lonicera tatarica zimolez

Syringa vulgaris + Sambucus nigrašeřík obecný + bez černý

Buddleja davidii komule davidova

Tabulka odstaňovaných keřů
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Philadelphus coronarius pustoryl věncový

Philadelphus coronarius pustoryl věncový

Philadelphus coronarius pustoryl věncový

Cotoneaster damerii skalník vodorvný
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1 obvod kmene 8-10 cm 3

2 150-170 cm 8

3 obvod kmene 10-12 cmm 2

4
150-200 cm 1
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Prunus subhirtella
'Autumnalis'

NOVĚ VYSAZENÉ STROMY

Sorbus intermedia

Fraxinus angustifolia
`Raywood`

višeň chloupkatá
'Autumnalis'

jeřáb prostřední

jasan úzkolistý
`Raywood`

muchovník velkokvětý
'Robin Hill'

Amelanchier
grandiflora 'Robin Hill'

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Fargesia murieliae 'Simba' bambus 'Simba' 2,5 m 161

2 Vinca minor 'Alba' barvínek menší
'Alba'

0,2 m 1863

3 Asplenium scolopendrium
(phyllitis s.) 'Angustifolia'

kapraď jelení
jazyk

0,4 m 233

4 Euonymus fortunei
' Vegetus'

brslen Fortuneův
'Vegetus'

0,6 m 305

5 Lonicera pileata zimolez kloubkatý 0,4 m 151

6 Spirea japonica 'Little
Princess'

tavolník japonský
'Little Princess'

0,6 m 305

VÝŠKA POČET (KS)

OSAZOVACÍ PLOCHY

DOBA KVĚTU

nekvete

nekvete

nekvete

ČÍSLO LATINSKÝ NÁZEV ČESKÝ NÁZEV