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Vnitroblok domu skýtá malý a intimní prostor. Studentka zvolila správný přístup k
návrhu a rozhodla se pro ideu stálezeleného dvoru s hustým porostem vytvářející intimní
místa pro své obyvatele. Zásadní je pro tento návrh jeho detailní provedení, včetně
promyšleného krajinářského řešení a stavebních detailů.

Kladně hodnotím návrh krajinářských výsadeb ve vnitrobloku včetně vhodných
taxonů do zastíněného prostředí. Výchovná opatření a technologie výsadby jsou správně
popsány. K diskuzi a obhajobě studentkou navrhuji otázku zaměřující se na míru
proměnlivosti výsadeb, chybějící aspekty kvetení v různých ročních období a vysvětlení
detailního využití osázení nádob na bylinky. Dále ke zvážení a diskuzi dávám použití
plastového materiálu imitujícího dřevo navrženého pro pobytové prostory vnitrobloku.

Hospodaření s dešťovými vodami je promyšleno a snaží se v maximální možné míře
o využití zachycené dešťové vody.

Řešení veřejného prostoru okolí budovy klade důraz na přehlednost prostoru a
pocit bezpečí uživatelů. V návrhu veřejného prostoru spatřuji zajímavou hru jednoduchých
geometrických tvarů, která se může být v některých momentech z provozního/úklidového
hlediska problematická. Výsadby ve veřejném prostoru jsou navrženy jako jednodruhové s
požadavkem na bezúdržbovost, což kvituji. Možná bych si dokázala představit v určitých
místech pokus o větší rozmanitost výsadeb a oživení veřejného prostoru ulice.

Řešení krajinářských úprav pracuje výrazně s propojku pro pěší nacházející se na
západní straně od budovy včetně náležející travnaté plochy, která v návrhu dostává nový
potenciál. Toto řešení zkvatitní a zpřehlední veřejný prostor, což hodnotím jako správný
postup. Ponechávám však na diskuzi míru zpevnění a zabetonování travnatých ploch. A to
nejen z pohledu problematického zasaku dešťové vody, ale také z pohledu
přehřívání/ochlazování veřejných ploch/měst.

Zpracování dokumentace a výkresů je výborné, převedení návrhu z konceptu do
stavební podoby jasné. Jednotlivé výkresy obsahují informace potřebné pro určený stupeň
projektové dokumentace. U výkresů situací však postrádám prokreslenost a stavební
informace (např. podklad katastrální mapy, výškové údaje o terénu, místo vedení řezů a
detailů). U kreslených detailů již nacházím potřebnou informaci o stavebním záměru,
včetně celkové čitelnosti a vizuální atraktivitě. U míst týkajících se styku stávajících dřevin a
stavby nových chodníků nebo vyvýšených záhonů, bych očekávala hluší rozvahu nad zásahy
do kořenových systémů dřevin.

Celkově je potřeba posílit práci s výkresy situací, které mohou působit spíše jako
barevná schémata a rozvahu nad zásahy do terénů v okolí stávajících dřevin.

Sladění idei návrhu a převedení do reálné podoby výkresů, výrobků stavby studentka
naplnila mé očekávání a kladně hodnotím její invenci ve smyslu hledání nových kreativních
reálných řešení. Z výše uvedeného navrhuji hodnocení této předložené bakalářské práce:
B.

V Praze dne 12.3. 2023
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